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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  som svar 

på motion från (S) om att Stockholms stad ska ansluta sig till det 

globala FN-initiativet The Shift.  
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Sammanfattning 

I en motion från Karin Wanngård (S) föreslås att Stockholms stad 

ska ansluta sig till  det globala FN-initiativet The Shift i syfte att 

utveckla politiken för att förverkliga bostaden som en rättighet för 

stadens invånare. Motionären  anför att rätten till bostad är 

fundamental och påtalas i Sveriges grundlag  som en av de 

mänskliga rättigheterna enligt FN. 

 

Arbetet i The Shift sker i flera storstäder världen runt.. Den 

plattform som staden skulle ansluta sig till kan, enligt motionen, 

skapa nya lösningar och idéer samt främja utbytet med andra städer 

som står inför liknande utmaningar. 

 

Förvaltningen konstaterar att det i stadens budget 2020 står att de 

FN:s globala mål för hållbar utveckling, Agenda 2030, ligger till 

grund för en hållbar utveckling, och särskilt agendans mål 11; 

Hållbara städer och samhällen, delmål 11.1 Säkra bostäder till 

överkomlig kostnad. Förvaltningen anser att det uppdrag som 

målansvariga nämnder och styrelser har i budget 2020 ligger i linje 

med syftet med The Shift. Förvaltningen anser att staden med 
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intresse kan följa, och avvakta vad det kommer att innebära för, 

Malmö stad som anslöt sig till The Shift i början av 2019. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remiss av 

motion från (S). 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har för yttrande översänt  motion av Karin 

Wanngård (S), om att Stockholms stad ska ansluta sig till det 

globala FN-initiativet The Shift. Remissvaret ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 28 februari 2020. Motionen 

har även remitterats till stadsledningskontoret, Södermalms 

stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, hyresgästföreningen 

region Stockholm, Malmö stad, Rådet för Agenda 2030 och 

Svenska FN-förbundet. 

 

Ärendet 

Motionen tar upp frågan om att Stockholm behöver göra mer för att 

bryta den negativa utvecklingen på dagens bostadsmarknad. I 

motionen föreslås att Stockholms stad ansluter sig till det globala 

FN-initiativet The Shift i syfte att utveckla politiken för att 

förverkliga bostaden som en rättighet för stadens invånare. The 

Shift handlar om att skifta synsätt från bostaden som en handelsvara 

till en rättighet. Om att se en progressiv och aktiv bostadsmarknad 

som ett verktyg för att öka jämlikhet och minska segregation. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.  

 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen bedömer att det inte är relevant att genomföra en 

jämställdhetsanalys då ärendet är ett motionssvar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I ett socialt hållbart Stockholm  bör staden aktivt främja fler billiga 

och överkomliga bostäder som är tillgängliga för alla. I budget för 

Stockholms stad 2020 står att Stockholm ska ha en hållbar 

bostadsförsörjning med bostäder som alla har råd att efterfråga och 

att allmännyttan ska utvecklas. Bostadsbeståndet ska vara sådant att 

det motverkar segregation och främjar attraktiva boendemiljöer i 

hela staden. Staden arbetar på olika sätt med frågan om 

bostadsförsörjning. De tre kommunala bostadsbolagen, Svenska 
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Bostäder, Stockholmshem och Familjebostäder, ska enligt budgeten 

medverka till att Stockholm får en väl fungerande bostadsmarknad 

som kännetecknas av god rörlighet, tillgänglighet och rimliga hyror.  

 

The Shift innebär att städer som ansluter sig lovar att genomföra 

insatser för att förverkliga att rätten till bostad blir en mänsklig 

rättighet enligt FN:s konvention.  

 

Stockholm ska vara ledande i genomförandet av de 17 globala 

målen för hållbar utveckling i Agenda 2030. För varje mål har en 

eller flera nämnder eller bolagsstyrelser utsetts som målansvariga 

vilket framgår av direktiven till respektive nämnd/bolagsstyrelse. 

Målansvarig nämnd och/eller bolagsstyrelse ska vara drivande för 

att staden ska uppnå hållbarhetsmålet och samverka brett med 

berörda verksamheter i staden. Exploateringsnämnden ska, 

tillsammans med stadsbyggnadsnämnden vara drivande i stadens 

arbete med Agendans mål 11 som är Hållbara städer och samhällen 

och delmålet 11.1 Säkra bostäder till överkomlig kostnad. 

 

Förvaltningen anser att det uppdrag som berörda nämnder och 

styrelser har i budget 2020 ligger i linje med syftet med The Shift. 

Flera storstäder runt om i världen är anslutna sedan tidigare och i 

mars 2019 gick Malmö stad med i The Shift som första stad i 

Sverige. Förvaltningen menar att staden med intresse kan följa och 

avvakta vad det kommer att innebära för Malmö stad att de anslutit 

sig till The Shift. Förvaltningen föreslår att  socialnämnden 

överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

 

Bilagor 

Motion om att Stockholms stad ska ansluta sig till det globala FN-

initiativet The Shift. 

 


